65 'Ο αὐτὸς βασιλεὺς.

KOI

¹ uel del. (Cuiacius)

1 idem ... pp.] Bononiensis Cui., id. aa. const. O, id. a. KI | si] i O | filia] sua O^a | decurionis O | ancioene O | splendidissime I^a | 2 patre] K, patris OI, peitre X | nullus K^a, nullis I | munus OI^a, immunit^{**}(ne?)ris K^a | 3 conuictus] coluticcionis O | 5 estimet O | curialis OIX | 6 sui pertemptet materni O | nec] ne KI | muniis] in initis I^a? | quem] quam in O, quem in X | 7 loquitor I^a | secundam O | praestitam KIX | 8 curauerint O | 9 praetermissio O | 10 pronep. uel] pronep. O | 11 inscriptionem om. K | a.] aa. O | ad senatum] Monac. 3509, ad s. O, om. I | iuuenis fortuna ... 12 inquietanda] Hafnien-sis, iuuenis iubemus fortunam ... inquietandam K, iubemus (iuuenis I^a) fortunam (fot. O^a) ... inquietandam (inquietandam O^a) OIX | 12 quod X | inherit O | 14 iunguntur I^a | 16 sebastiano (sab. O) pp.] O Londin., om. KI neminen O | 17 felicissime OX | comites X | priuatarum] X, priuatorum KOI | 18 seu] sue O, siue X | comitum KI, coumitum O,

comites X | largit.] imperii priuatorum larg. K^a | comitum K, comites OI^aX, comit. I^a | quaestores K^aOI^aX, questiones P | 19 prueheentur O | ob] ad O | 20 numeri K^a, numerum I | obligatus O | 21 curiae] cum re I | 23 obseruata O | 24 honores libri | retulerit uideatur digni tantum X | possuntur O | 25 per] *** K^a, et per Hal. male, cum uoc. potiantur pendeat a ne: tantum post dignitatem supplet Mommsen | curialium K | 26 qui] his qui O | 27 consecuti] et secuti O | suis facult. O | 28 honore K^a?OIX | decernimus K, decreuimus O | qui quocumque] qui-cumque O | 29 aut consul. om. I^a | 30 actu] urbe O | 31 gesserint uel postea gesserunt O, aut p. gesserint om. I^a?X | 32 indignita-tem O, deficit I^a | honore K^aO^aX | 33 incipit constitutio greca O, constitutio greca X: inscriptionem ex c. 64 suppleuimus. in BΣ 28, 4, 47: ζηταὶ β. ἵ τοῦ καθ. ττ. λα. διατ. εἰ-χαλ εὐρίσας, ὅτι κόμης διορισμὸν διαδικτύοντες δοτὸν spectari uidetur c. 64 pr.

- 66 (65) IMP. ANASTASIVS A. POLYCARPO PP. Diuae memoriae Zenonis sacratissimam constitutionem¹, quae de curialibus post certas excelsas administrationes seu dignitates conditionis nexus liberandis lata est, in hac tantummodo parte duximus corrigendam, qua cauetur eos etiam, qui ante eandem constitutionem, ab initio tamen eiusdem diuae recordationis Zenonis imperii, comitis priuatrum nostrae uel piissimae Augustae partis, seu comitis largitionum uel comitis domesticorum, quaestoris aut magistri officiorum licet ad actum administrationis gerendum prouecti sunt, minime curialium munerum laqueos ob hoc euictare, sed obligatos cum liberis suis quandocumque progenitis et facultatibus suis post administrationem depositam curiae commoditatibus inseruire, nisi forte alii priuilegiis super hoc legibus cognitis muniantur. His etenim, qui memoratas administrationes uel unam ex his peregerunt, nec non liberis et rebus eorum beneficium, quod ante per illustrem administrationem peractam eis adquisitum est, intactum illibatumque iubemus seruari, ut relaxatio condicioneis et munerum curialium per antiores principales dispositiones sibi concessa tam ipsi quam liberi eorum post huiusmodi administrationem adeptam procreati una cum propriis substantiis potiantur, etsi contigit eos post diuae memoriae Zenonis constitutionem siue per se siue per substitutos suos curiae competentia munera subisse: eadem uidelicet constitutione diuae memoriae Zenonis ex die quo promulgata est suas uires obtinente, cum conueniat leges futuris regulas imponere, non praeteritis calumnias excitare. a. 497-
- 67 (66) IMP. IVSTINIANVS A. DEMOSTHENI PP. Curialibus consortiis consulentes censemus, ut nemo sibi blandiatur et non certis modis sese liberum esse existimet, sed pro nostra forma tantummodo sciat posse libertatem sibi curialis competere condicioneis: omnibus anterioribus modis, quos non comprehendit praesens sanctio, ex praesenti die antiquandis.
- 1 Si quis igitur nel summum patriciatus honorem fuerit consecutus, siue infulis consularius honorarii aut ordinarii fuerit ampliatus, ut uel consul uel consularis efficiatur, seu praefectorum praetorio infulas suscepit gubernandas, uel urbicariam (in ipso tamen actu) meruerit praefecturam, nec non magistri militum officium gerendum suscepit, is gandeat se huiusmodi condicioneis esse exsortem et liberum cum suis facultatibus suaque posteritate, quam postquam meruit dignitatem uel actum gessit ediderit, anterioribus filiis in condicione pristine remansuris. Tam praefecture quae storiis quam uiri eloquentissimi fisci patroni² tam praefecture, quae Orientalibus et Illyrianis praesidet sedibus, quam urbicariae nexibus curiae liberantur, cum ad fisci patronatum peruerent, una cum substantiis et liberis suis, quos uel ante habuerint uel postquam ad eundem gradum pronecti sunt.
- 2 Viri etiam clarissimi principes agentium in rebus curiae libertatem ex antiquis legibus consecuti sunt, et uiri spectabiles proximi sacri scrinii memoriae et sacrarum epistularum nec

KOI

¹ c. 64 h. t. ² sed et uiri eloquentissimi fori patroni (deletis tam praefecture quae storiis quam) proponit Cnicius: sed desideratur etiam anteriorum legum quae hoc introduxerunt mentio (cf. u. 33 ex antiquis legibus et p. 917, 2 hoc etiam nos corroborantes ... conservamus): quarum legum non uidetur extare nisi Nou. Theod. 10, 1 pr., cf. supra 2, 7, 8

1 impp. ... pp.] O, imp. anast. KI 2 administrationem K^a | conditionis I 3 data K | parte tantummodo KI | duxus O | cauetur] caurum O^a 4 eadem O | inuicio O^a | diuine O 5 comites libri | augustae] diuae aug. X | partes KI^b, deficit I^a | comites KI^bX, deficit I^a 6 comites KI^b, deficit I^a | quaestores KI^bX, questiores O, deficit I^a 7 ob] ab O 10 muellantur O^a | qui qui in KI 12 intactumque illibatum I 13 anteriores] anciores O^a 14 adeptam KI, adepta O 15 substantiis propriis O | contingit O, contigerit X? | constitutione K^a, inc. I^a 16 substitos I^a | eandem OI 17 constitutionem I | promulgatum K^a 18 legis I | futuras K^a | regulas om. I | imponenere K

19 demostene (idemost. O) pp. O Londin., om. KI | curiali K^a, urialibus O^a 20 non om. X 22 quos] quo O | comprehendenterit O 23 summi K, summam O | insulis O 24 apiaetus I | ut uel consul (consilia K^a) om. I^a, ut om. X | praetoriorum praefectorum K 25 insulas O 26 meruit libri | gerumentum O^a 27 prosperitate I 28 quam om. O | meruerit K | gessit Hal., gesserit libri | filiis] suis filiis I^a 29 remansuros K | praefectura ... 30 praefectura ... urbicaria X 30 illicianis I | praesident K 31 curae I | liberentur O | fisci] f. dignitatem O^a | patronum KO | peruerentur K 32 quas K, quo O | eundem] eum O 33 etiam om. K 34 scri-nii] scr. nostre K^bI^b

non sacri scrinii libellorum sacrarumque cognitionum et dispositionum cum substantiis
 4 suis et liberis, quos post emensa stipendia suscepserant. Hoc etiam nos corroborantes
 intuitu laborum, quos multos longo prolixoque tempore pertulerunt, intactum illibatumque
 conseruamus, ut ii omnes fortuna curiali liberentur cum sua substantia suaque subole
 5 secundum ea quae praediximus. Ex aeuo autem sequente progenitos antea nullius futuri
 fisci patroni liberos concedimus liberandos, ut ne, quod summis apicibus dignitatum non
 est concessum, hoc alii sibi audeant vindicare: sed progeniti filii ante, quam ad fisci
 6 (2) patronatum peruererint, in condicione pristina remaneant. Aliis autem modis, quam his,
 quos singillatim enumerauimus, siue legibus antiquis comprehensi sunt (qualis erat is, quem
 ex tribus maribus concessum ante fuerat patri maximo senatu sociare¹) siue comprehensi¹⁰
 anterioribus scitis non fuerant, liberationem competere cuidam curialis fortunae nullo pati-
 mur modo: sed siue pragmatica sanctio super hoc processit siue sententia eminentissimae
 praefecturae, siue alius quicunque modus excogitatus est, omnia ea penitus uacuari et pro-
 infectis haberi, et curialia corpora suis reddi ciuitatibus et substantias eorum subiacere¹⁴
 nulla excusatione eis penitus competente.

a. 529

68 'O aūtōs βασιλεύs.

XXXIII (XXXII)

R SI LIBERTVS AVT SERVVS AD DECVRIONATVM
ADSPIRAVERIT R

- 1 IMPP. DIOCLETIANVS ET MAXIMIANVS AA. SATVRNINO. Si libertus uel ius aureorum 20
 anolorum adeptus non est uel natalibus suis non restitutus, praeses prouinciae non tantum
 curiae participare non permittebat, sed iuxta legis senioritatem congruenti poena uicisetur.
 2 IDEM AA. ORCINAE. Praeses prouinciae, si eum qui aedilitate fungitur seruum tuum
 esse cognoverit, si quidem non ignarum condicione suae ad aedilitatem adspirasse per-
 spexerit, ob uiolatam seruili macula curiae dignitatem congruenti poena adficiet: si uero, 25
 cum opinione publica mater eius pro libera haberetur, ex decurione procreatus ad capes-
 sendum honorem errore lapsus processit, dominio tuo eum subiugabit.

XXXIV (XXXIII)

R DE PRAEDIIS CVRIALIVM SINE DECRETO NON
ALIENANDIS R

30

- 1 ²IMPPP. VALENTINIANVS THEODOSIVS ET ARCADIVS AAA. CYNEGIO. PP. Si [Th. 12, 3, 1]
 quis decurionum uel rustica praedia uel urbana³ uendor necessitate coactus addicit,
KOI

¹ Th. 12, 1, 132 ² iunge 10, 72, 9 ³ uel quelibet mancipia ins. Th.

2 emenda *K^a*, om. *O^a* | stipenda *O^a* | haec *K*
 3 intuitu si int. *O* | aliorum *I^a* | multos *O*,
 multo *X* | longo prolixoque] prolico *X* | per-
 tulerint *O*, protulerint *I^a*, pertulerit *X* | illi-
 beratrumque *K* | 5 diximus *K*, pdiximus *I* |
 sequenti *O*, sequentem *I* | 6 quo *K^a* | digni-
 tatem] et d. *I^a* | 7 contensum *K^a* | sibi
 om. *O* | uendicare audeant *I* | 8 aliis autem]
 alii autem alii amit *O^a* | 9 sigillatum memo-
 rauimus *O* | antiqui *O^a*? | quem] qui *O^a*
 10 fuerat ante *X*, ante om. *O* | 11 fuerat *O*
 13 alio *O^a* | quicunque *O^a* | hec penitus *O*,
 ea pen. ea *I*, pen. ea *X* | 14 substantiam *O^a*
 16 constitutio greca *Contius*, sequitur con-
 stitutio greca *Palatinus* 766. *Theodorum*, cum
 ad Nou. 70, 1. 81, 2 laudat διάτ. ξη̄, c. 67
 spectare uerisimile est: hoc loco fortasse

1, 3, 52, 1 *repetita erat* | 18 seruus aut
 (uel *X*) libertus *IX* | decurinatum *K*, decu-
 riatum *I* | 20 impp. ... saturnino] *O*, imp.
 diocl. a. (a. om. *I*) *KI* | 21 anull'o *I^a* |
 ademptus *K^a* | restitutus *I^a* | 22 curiam *K^aX*,
 curia *K^aI* | permittat *OIX* | ulciscitur *K^a*
 23 aa.] a. *KI* | orcinæ] *Bononiensis*, ori-
 gine *O*, originie *London.*, oricina *Contius*,
 om. *KI* | reses *O^a* | esse tuum *KI*, suum
 esse *X* | 24 ad om. *O* | prospexerit *OIX*
 25 liolatam *K^a* | serui *O* | cognuenti *I* | affi-
 ciat *K* | 26 eius om. *X* | capacendum *O^a*
 27 horem *I^a* | errorem *K^a* | domino *O* | eum
 om. *X* | 31 imppp. (imp. *O*) ... pp.) *O Th.*,
 imp. ual. a. *K*, imp. ual. et th.c. (th. *I^a*)
 et arc. aa. *I*